

Titel: BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: Hans Jørgen Uldall (1939-07-17)

Citation: "BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: Hans Jørgen Uldall (1939-07-17)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds:  
[https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel\\_033-shoot-workidacc-1992\\_0005\\_033\\_Uldall\\_0160.pdf](https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_033-shoot-workidacc-1992_0005_033_Uldall_0160.pdf) (tilgået 30. juli 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

Louis Hjelmslev og hans kreds,

H, } < UihJU, 3Z Bisserup pr. Rude, 17/7 39•

Kære Hjelmslevs, Mange tak for det meget smukke fad, som vi begge er lykkelige for. Vi kom hjem hertil lørdag aften efter en meget vel-lykket tur -rundt i Jylland., og nu sidder vi her midt i et fantastisk roderi: det synes mærkelig nok vanskeligt at fa.a anbragt indmaden af et sex-værelses hus plus alle Betsys sager i tre smaa værelser. Men vi er da altsaa kommet, og den sydlige afdeling af det glosse- matiske institut er genaabnet. Jeg tilbragte en begivenhedsrif nat sammen med Ogden i London: manden er uden for al tvivl skruptosset; mundtlig beretning følger ved første lejlighed. Det viste sig i første omgang umuligt at gøre noget glossematisk indtryk paa ham, men han var dog inter- esseret. Han læste definitionerne og mente at det vilde være klogt at bruge samme terminologi som andre der har skrevet om samme emner; desværre var jeg paa det tidspunkt for søvnig til at bede om hen- visninger, men jeg skal skrive om det med det første. Vi kan da i hvert fald se paa det. langt brev fra Gray idag, mest om hans-personlige affærer. Han er aabe nbart imponeret af glossematikken., blot bange for at det ikke skal kunne lade sig gøre at reducere hele sproget til 'a true system' paa grund af analogi etc. Han kommer ikke til Bryssel. Jeg er meget spændt paa at høre hvordan det gaar med Outline, og er kla.r til at komme til redaktionsmøde naar og hvor det passer Dem. Hvordan gik det med le pere og programartiklen? Betsy sender \*my best regards to thé Hjelmslevs!; Buster sover, ellers vilde hun rimeligvis ogsåa have en hilsen med. Mange hilsener til Dem begge fra Deres hengivne